
 

 

 

4400 Пазарджик, ул.“Екзарх Йосиф”№ 2, тел. (034) 44 24 48, факс (034) 44 23 38, 
http://www.pz.government.bg  Е-mail: secretary@pz.government.bg 

 
 
 

 

 

 

 

З А П О В Е Д 

№ ПО-172 

Пазарджик,02.09.2024 г. 

 

На свое заседание от 20.08.2024 г. Общински съвет Батак с протокол № 10 е 

приел Решение № 134 относно: Приемане на Ценова листа за извършване на други 

регулярни административни услуги от “В и К - БАТАК” ЕООД, които са постъпили в 

деловодството на Областна администрация Пазарджик с вх. № 0800-

119/26.08.2024г.  

С решение № 134 от 20.08.2024 г. Общински съвет Батак приема ценова 

листа за извършване на други регулярни административни услуги от “В и К - БАТАК” 

ЕООД, съгласно Приложение №1, неразделна част от решението. 

В т.2. от решението задължава управителя на “В и К - БАТАК” ЕООД гр. Батак да 

извърши необходимите действия за изпълнение на настоящото решение. 

Цитираното решение на ОбС Батак е взето на основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 

2 от ЗМСМА, след обсъждане предложението на Кмета на Община Батак и становищата 

на постоянните комисии. В решението са посочени следните мотиви: С цел по-голяма 

информираност на населението, чрез регламентирани цени на услуги, предвид 

разпоредбата на чл.7 от Наредба за регулиране на цените на водоснабдителните и 

канализационните услуги /Наредбата/, както и действащия към момента Бизнес план 

на „В и К – БАТАК“ ЕООД, чл.31, ал.4 от Общите условия за предоставяне на ВиК 

услуги на потребителите от ВиК оператор „ВиК Батак“ ЕООД – гр. Батак /одобрени от 

ДКЕВР с решение № ОУ-09 от 11.08.2014 г. – точка 1/. 

Решението на Общински съвет Батак е незаконосъобразно по отношение на 

въведената годишна такса поддръжка и обслужване на водоподаване и 

канализационна мрежа, предвидена в последната част на Приложение № 1, поради 

следните съображения: 

Така предвидената такса попада в приложното поле на чл. 7 от Наредбата за 

регулиране на цените на водоснабдителните и канализационните услуги, съгласно 

който Комисията за енергийно и водно регулиране /Комисията/ утвърждава цените 

на В и К услугите, както следва: 

1. цена за доставяне на вода на потребителите в левове за кубически метър; 

2. цена за отвеждане на отпадъчни води в левове за кубически метър; 

3. цена за пречистване на отпадъчни води в левове за кубически метър. 

http://www.pz.government.bg/
mailto:secretary@pz.government.bg


З А П О В Е Д № ПО-172 

 

  2 

 

 

Съгласно § 1, 12. от Допълнителната разпоредба по смисъла на 

Наредбата: 

"Цена за доставяне на вода на потребителите" е цената, чрез която се покриват 

всички икономически обосновани разходи за услугата на В и К оператора и се 

осигурява възвръщаемост на капитала. 

Въведената такса е част от цената по доставка на вода и съответно за 

отвеждане на отпадъчните води по смисъла на чл. 7, ал.1, т.1 и т.2 от Наредбата и 

са от компетентността на КЕВР. 

Предвид гореизложеното се налага извода, че предвид действащата 

нормативна уредба, въвеждането на такса поддръжка и обслужване на водоподаване 

и канализационна мрежа не е нерегламентирана такса и не е от компетентността на 

Общинския съвет, а е изцяло в правомощията на Комисията за енергийно и водно 

регулиране. 

С оглед на това Общински съвет Батак е превишил своята компетентност и е 

излязъл извън правомощията си, визирани в чл. 21 от ЗМСМА.  

Така взетото решение по отношение на въведената такса е 

незаконосъобразно до степен на нищожност, тъй като е прието при липса на 

компетентност, основание за оспорване по чл. 146, т.1 от АПК.  

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 45, ал. 4 от ЗМСМА, във връзка 

с чл. 32, ал. 1 от ЗА, 

З А П О В Я Д В А М: 

 

 В Р Ъ Щ А М решение № 134 от 20.08.2024 г., взето с Протокол № 10, в 

частта относно въведената такса поддръжка и обслужване на водоподаване и 

канализационна мрежа, предвидена в последната част на Приложение № 1, като 

незаконосъобразно за преразглеждане от Общински съвет Батак. 

На основание чл. 45, ал. 7 от ЗМСМА върнатото за ново обсъждане решение 

не влиза в сила и следва да се разгледа от общински съвет в 14 – дневен срок от 

получаването на настоящата заповед. 

Преписи от настоящата Заповед да се изпратят на Председателя на общински 

съвет Батак и на Кмета на община Батак. 

 

 /П/ 

ВАЛЕНТЕНА КАЙТАЗОВА 

Областен управител 

 

 


